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Tisztelt Elnök Úr! 

Az Alaptörvény 7. cikk (1)-(2) bekezdése, valamint az Országgyűlésről szóló 2012. évi XXXVI. 
törvény 42. § (8) bekezdése alapján írásbeli választ igénylő kérdést kívánok benyújtani 

Az írásbeli választ igénylő kérdés címzettje: Gulyás Gergely, Miniszterelnökséget vezető 
miniszter 

Az írásbeli választ igénylő kérdés címe: "Kinek a feladata a kormányhatározatokkal 
kapcsolatos betekintés biztosítása?" 

Tisztelt Miniszter Úr!

2023. októberében kéréssel fordultam a Miniszterelnökséghez, hogy az országgyűlésről szóló 2012.
évi XXXVI. törvény 98. § (1) bekezdése alapján egy önökkel előzetesen egyeztetett időpontban 
biztosítsanak számomra betekintési lehetőséget a 2022 és 2023-ban hozott 
kétezreskormányhatározatokba és a határozatokhoz kapcsolódó mellékletekbe, anyagokba.

2023. december 5-én érkezett válaszlevelükben megfogalmazták, hogy Önök szerint " Korm. 
rendelet a megjelölt kormányhatározatokkal kapcsolatos feladat- és hatáskört a 
Miniszterelnökséghez nem telepít".

Álláspontjukat vitatom. Szeretném felhívni a figyelmüket a az országgyűlésről szóló 2012. évi 
XXXVI. törvény 98. § -ban foglaltakra:

98. § (1) Az állami szervek kötelesek a képviselőket megbízatásuk ellátásában támogatni, és 
részükre a munkájukhoz szükséges felvilágosítást megadni. Ha a képviselő az Országgyűlés előtt 
beszámolásra kötelezett személytől a feladatkörébe tartozó olyan kérdéssel kapcsolatosan kér 
írásban tájékoztatást, amelyről a beszámolásra kötelezett személy törvény alapján az 
Országgyűlésnek beszámolni köteles, az Országgyűlés előtt beszámolásra köteles személy a 
tájékoztatást a kézhezvételt követő 15 napon belül, írásban adja meg.

(2) A képviselő a feladatai ellátásához szükséges minősített adatokat – a minősített adat védelméről 
szóló törvényben foglaltaktól eltérően – személyi biztonsági tanúsítvány és titoktartási nyilatkozat 
nélkül, felhasználói engedély alapján használhatja fel, és köteles a minősítet adat védelmére 
vonatkozó követelményeket megtartani.



(3) A (2) bekezdéstől eltérően

a) a vizsgálóbizottság tagja – a vizsgálóbizottság felhatalmazása alapján – a vizsgálóbizottság 
döntése alapján, személyi biztonsági tanúsítvány, titoktartási nyilatkozat és felhasználói engedély 
nélkül jogosult a minősített adat felhasználására, ha a vizsgálóbizottság létrehozásáról szóló 
országgyűlési határozat a vizsgálóbizottság feladatának ellátásához szükséges minősített adat 
felhasználásához a felhatalmazást megadta,

b) a honvédelmi ügyekkel foglalkozó állandó bizottság tagja a bizottság döntése alapján, személyi 
biztonsági tanúsítvány, titoktartási nyilatkozat és felhasználói engedély nélkül jogosult a 
bizottságnak az Alaptörvényben a honvédelemről szóló törvényben és a nemzetbiztonsági 
szolgálatokról szóló törvényben meghatározott feladatai ellátása érdekében elengedhetetlenül 
szükséges minősített adat felhasználására,

c) a nemzetbiztonsági ügyekkel foglalkozó állandó bizottság tagja a bizottság döntése alapján, 
felhasználói engedély nélkül jogosult a bizottságnak a nemzetbiztonsági szolgálatokról szóló 
törvényben meghatározott feladatai ellátása érdekében elengedhetetlenül szükséges minősített adat 
felhasználására.

(4) A képviselői igazolvány valamennyi közigazgatási szervhez, valamint a közintézetekhez és 
közintézményekhez belépésre jogosít. A képviselő – a feladat- és hatáskörrel rendelkező miniszter 
által szabályozott módon – jogosult a Magyar Honvédség, a Katonai Nemzetbiztonsági Szolgálat, a 
rendvédelmi szervek és a Nemzeti Adó- és Vámhivatal vámszerve működésére szolgáló területre is 
belépni. E jogosultság gyakorlása nem eredményezheti az érintett szervek rendeltetésszerű 
működésének aránytalan sérelmét.

Amennyiben fenntartják, hogy a Miniszterelnökségnek nem tartozik a feladatai közé a 
kormányhatározatokkal kapcsolatos betekintés biztosítása, kérem, hogy jelöljék meg kihez 
tartozik a feladat.

Tisztelettel;

dr. Hadházy Ákos
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